
Zápis z 22.zasedání zastupitelstva obce Počítky
ze dne 1.2.2017

Přítomni: I.Leskourová, P.Hošek, M.Slámová, H.Žáková (příchod 19:15 hod),
M.Jirčíková (odchod 19:45 hod)

Omluven: L.Sláma, M.Daďourek
Host: A.Tlustošová

Program:
1)  úvod        

- určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1, zákona o obcích)
- ověření zápisu z minulého jednání OZ

2) Zpráva o uplatnování Územního plánu Počítky v uplynulém období
3) Oprava elektroinstalace OU – vyhodnocení nabídek
4) Prodejna v obci
5) ZDAR, a.s. - dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby
6) Inventarizace majetku – schválení vyřazeného majetku
7) Manipulační řád rybník Pastva – stanovení povodňové komise
8) Kácení stromů v obci
9) Dopravní automobil pro SDH
10) Různé

K     bodu 1:   Úvod  
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 19 hodin starostkou obce I.Leskourovou.
Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že jsou přítomni 4 zastupitelé, zastupitelstvo 
obce je usnášeníschopné (dle §92 odst.3 zákona o obcích).
Starostka  navrhla  určit  ověřovatele  zápisu  M.Slámovou  a  P.Hoška,  zapisovatelem  je 
I.Leskourová. K návrhu nebyly přijaty připomínky.
Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. Požádala o 
doplnění bodu „Dopravní automobil pro SDH“ a úpravu pořadí projednávaných bodů. Nebyly 
přijaty jiné požadavky na doplnění programu.
Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 7.12.2016, nebyly vzneseny připomínky.

Návrh  usnesení:  Zastupitelstvo  obce  určuje  ověřovatele  zápisu  M.Slámovou  a  P.Hoška,  
zapisovatelem  I.Leskourovou,  schvaluje  upravený  program  zasedání  a  
schvaluje zápis z minulého zasedání.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.1 schváleno.

K bodu 2: Různé – dotazy hosta
P.Tlustošová vznesla dotaz na úklid čekárny – neustále zde kouří mládež a odhazuje 
nedopalky na zem. OZ navrhlo, že do čekárny bude vylepena cedule s nápisem Zákaz 
kouření. Budou probíhat namátkové kontroly.
Dále byl vznesen dotaz na kapající vodu ze střechy p.Čejky, která namrzá a na chodníku se 
tvoří ledová vrstva. Leskourová + Hošek upozorní p.Cejku.

Příchod H.Žákové

K bodu 3: Prodejna v obci
Starostka  předložila  nabídku  na  provozování  prodejny  v  obci  od  COOP družstvo  Velké 
Meziříčí.
Návrh usnesení: OZ schvaluje nabídku od COOP družstvo.
Hlasování: pro 0, proti 5, zdržel se 0
Usnesení č.2 neschváleno

1/3



Starostka také předložila petici občanů za zachování prodejny ze dne 31.12.2016.
Zastupitelé  vedli  diskuzi.  Nabídka  od  COOP  nebyla  OZ  schválena  a  jiný  zájemce  se 
nepřihlásil.  Prodejna zůstane zavřená.  Prostory budou i  nadále nabízeny k pronájmu (web 
obce).

K     bodu 4: Zpráva o uplatňování Územního plánu Počítky v uplynulém období  
Starostka předložila zprávu k projednání. Nebyly připomínky k jejímu obsahu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Počítky,  příslušné  podle  ustanovení  §  6  odst.  5  písm.  e)  zákona  č.  
183/2006 Sb., o územním plánování  a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších  
předpisů: Schvaluje Zprávu o uplatňování územního plánu Počítky v uplynulém období 
za  použití  §55  odst.1  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Bere na vědomí návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Počítky v uplynulém období 
s pokyny pro zpracování  návrhu změny č.  I  ÚP Počítky doplněný a  upravený na základě 
projednání s dotčenými orgány uvedený v příloze č.1.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.3 schváleno

Odchod M.Jirčíkové 19:45 hod

K     bodu 5: Oprava elektroinstalace OU – vyhodnocení nabídek  
Starostka předložila zastupitelům 3 cenové nabídky.

Návrh usnesení: OZ schvaluje cenovou nabídku dodavatele J.Krejčího ze ZR a opravňuje  
starostku k podpisu smlouvy o dílo.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.4 schváleno

K     bodu 6: ZDAR, a.s. - dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby  
Starostka předložila dodatek k projednání. Dochází ke změně ceny přepravního výkonu o 2 
Kč na 33,94 Kč/km. Starostka vysvětlila kalkulaci.

Návrh usnesení: OZ schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě s dopravcem ZDAR, a.s.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.5 schváleno

K     bodu 7: inventarizace majetku - schválení vyřazeného majetku  
Inventarizační komise navrhuje vyřadit drobný majetek dle seznamu.

Návrh usnesení: OZ schvaluje vyřadit drobný majetek dle předloženého seznamu.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.6 schváleno

K     bodu 8: Manipulační řád rybník Pastva – stanovení povodňové komise  
Starostka předložila schválený manipulační řád a navrhuje stanovit povodňovou komisi ve 
složení: předseda P.Hošek, místopředseda I.Leskourová, člen L.Sláma.

Návrh usnes  ení:   OZ schvaluje povodňovou komisi k 1.2.2017.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.7 schváleno

2/3



K     bodu 9: Kácení stromů v obci  
OZ projednalo  návrh  starostky na  pokácení  kaštanu na  návsi  (druhý strom od kapličky), 
pozemek p.č.194/1, obvod kmene ve 130 cm výšky je 187 cm. Kaštan je proschlý.

Návrh usnesení: OZ schvaluje pokácení kaštanu na návsi.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.8 schváleno

Návrh usnesení: OZ schvaluje pokácení jalovce před OÚ.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.9 schváleno

K     bodu 10: Dopravní automobil pro SDH  
Starostka obce informovala o průběhu registrace akce na GR. P.Hošek informoval o sestavení 
technických podmínek.

Návrh usnesení: OZ schvaluje poskytnout vlastní finanční prostředky na pořízení dopravního 
automobilu pro jednotku SDH Počítky.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.10 schváleno

K     bodu 11: různé  
a) Žádost manželů S. na zápis věcného břemen do KN. Vzhledem k předloženému GP je 

nutné doplnit souhlas se zatížením obecního pozemku p.č.273/6.
Návrh usnesení:
OZ souhlasí se zatížením obecních pozemků p.č.232/1 a 273/6 – věcné břemeno sjezd k 
RD; pozemky p.č.232/1, 232/2 a 267/6 – věcné břemeno přípojka k ČOV.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.11  schváleno

Starostka předložila smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě a 
služebnosti cesty.
Návrh usnesení:
OZ schvaluje předloženou smlouvu o zřízení věcného břemene pro manžele S.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.12  schváleno

b) Kultura: masopust – 18.2.2017

Jednání ukončeno ve 21:30  hodin.
Termín dalšího zasedání OZ:  březen - duben 2017
Zápis byl vyhotoven dne  3.2.2017

Zapisovatel:   I.Leskourová……...................................

Ověřovatelé:  M.Slámová..............................................
                      

                       P.Hošek …..............................................

3/3


